BOGOTA DISTRITO CAPITAL

SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA

ESTADO DE ACTIVIDAD. FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

DE ENERO 01 A'JUNIO 30 DE 2011
(Cifras-en Miles de-Pesos)
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INGRESOS OPERACIONALES

30/06/2011

4.167.510.772

30/06/2010

4.436.208.943

INGRESOS FISCALES
TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)

TRANSFERENCIAS
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES DE ENLACE

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO

UTILIDAD POR EL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS OPERACIONALES

ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
GENERALES

DE OPERACION
GENERALES

PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
PROVISION PARA PROTECCION DE INVERSIONES
PROVISION PARA CONTINGENCIAS

TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTO PUBLICO SOCIAL
SUBSIDIOS ASIGNADOS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS GASTOS
INTERESES
COMISIONES

3.081.437.942

3.160.068.110
72.580.599
-151.210.767

760.924.781

760.924.781
0

25.366.985

25.366.985
0

299.781.064

36.640.223
36.122.486
312.170.491
-85.152.136

1.084.410.774

61927457

33.353.581
47.383

4.980.312
977.263
22.568.918

211.863

211.863

824.568
7
824.561

7.950.000

7.950.000

106.288.082

106.288.082

829.556.490

827.067.840
2.488.650

77.652.314

60.429.394
1.530.858

2.955.880.277

2.872.932.075
206.152.353
-123.204.151

987.104.058

985.864.058
1.240.000

32.143.168

0
32.143.168

461.081.440

42.409.811
29.026.688
439.901.568
-50.256.627

1.358.644.534

56.851.366

29.029.245
22.135

4.567.537
870.526
22.361.923

397.230

397.230

2.692.862

0
2.692.862

9.940.229

9.940.229

109.957.346

109.957.346

1.091.636.479

894.778.604
196.857.875

87.169.022

69.699.601
1.250.333




BOGOTA DISTRITO CAPITAL
SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA
ESTADO DE ACTIVIDAD. FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DE ENERO 01 A'JUNIO 30 DE 2011
(Cifras-en Miles de-Pesos)

30/06/2011 30/06/2010
5803 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 5.313.436 8.788.022
5805 FINANCIEROS 6.682.490 8.635.543
5815 EXTRAORDINARIOS 3.696.136 -1.204.477
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 3.083.099.998 3.077.564.409
INGRESOS NO OPERACIONALES 88.117.751 104.826.832
4808 OTROS INGRESOS ORDINARIOS 88.117.751 104.826.832
58 GASTOS NO OPERACIONALES 87.157.785 33.104.370
5808 OTROS GASTOS ORDINARIOS 87.157.785 33.104.370
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL 959.966 71.722.462
EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 3.084.059.964 3.149.286.871
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS 5.934.262 3.589.715
4810 INGRESOS EXTRAORDINARIOS 5.937.526 3.589.734
5810 GASTOS EXTRAORDINARIOS 3.264 19

EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO

3.089.994.226

3.152.876.586

MBRANO RODRIGUEZ JORGE CASTANEDA MONROY
Distrital de Hacienda |Contador General Bogota D.C.
/ T.P. 15026-T



